2024年 1月 19日

各位

株式会社 日向様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

株式会社日向（本社：福島県郡山市、代表取締役 川島秀岳）のＳＤＧｓ宣言策定を支援いたし

ましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 株式会社 日向

所在地 福島県郡山市田村町徳定字才竹１６

代表者 代表取締役 川島秀岳

事業内容 コンビニエンスストア

企業の

コメント

当社は2024年に創業50周年を迎えます。次の100周年に向け、新たな価値をもたら

すサービスの提供につとめ、社員と顧客の幸福のために尽力してまいります。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

　　　　　　　　2024年1月19日

0

項目

・ 需要予測等による商品在庫の適正化を図り、商品廃棄

  の削減につとめます。

関連するSDGsのゴール

地球温暖化への取組

SDGs達成に向けた取組

　SDGs行動宣言

株式会社　日　向

働きがいのある仕事
・ 育児・介護・産前産後休暇等の制度を拡充します。

・ 多様性のある人材を積極的に活用します。

地域への貢献
・ 地域イベントへの協力支援による地域住民とのコミュニケ

   ーションを継続し、災害発生時の体制整備につとめます。

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

当社は2024年に創業50周年を迎え

ます。次の100周年に向け、新たな価

値をもたらすサービスの提供につとめ、

社員と顧客の幸福のために尽力してま

いります。